
dáváme prostoru smysl

extrainfo
Informační	žurnál	společnosti	SPeDOS

Významné reference 1991–2011



1991	 Komerční	banka	Rožnov	pod	Radhoštěm	

1992	 POPRON	Praha

1993	 Sazka	Praha

1994	 Linde	Technoplyn			

1995	 Západoslovenské	energetické	závody	Žilina

1996	 Autosalony	PORSCHE

1997	 Hypermarkety	GLOBUS

1998	 Správa	silnic	a	údržba	dálnic

1999	 Škoda	AUTO	Mladá	Boleslav

2000	 EPCOS	Šumperk

2001	 Cinema	Village	Praha

2002	 CARREFOUR	(Tesco)			

2003	 Geis	Global	Logistic	Mohelnice

2004	 TPCA	Kolín

2005	 Palác	Flóra	Praha

2006	 KIA	Žilina

2007	 Hyundai	Nošovice	

2008	 Přepravní	uzel	Jihomoravského	Kraje	–	Česká	pošta

2009	 City	TOWER	Praha

2010	 Fakultní	nemocnice	Plzeň

1991–2011

Spedos slaví 
20 let
20 pilotních realizací



3
e x t r a i n f o

Do	výškových	administrativních	budov	
velkoměst	jsou	předurčeny	turniketové	nebo	
automatické	dveře	se	zádveřím,	které	chrání	
před	průvanem	a	komínovým	efektem.

Administrativní 
budovy



4
e x t r a i n f o

V	roce	1999	Spedos	realizoval	první	zakázku	pro	rozvíjející	se	automobilový	průmysl	ve	Škodovce	
Mladá	Boleslav.	V	dalších	letech	pak	došlo	na	spolupráci	s	fi	rmami	TPCA, KIA, HYUNDAI.	

Předmětem	dodávek	byly	spolu	s	průmyslovými	vraty	také	vyrovnávací	můstky,	vratová	těsnění,	
rychlonavíjecí	a	kyvná	vrata.	

Automobilový průmysl



5
e x t r a i n f o

Pro	autosalony	jsou	ve	vstupech	výhodné	automatické	dveře	posuvné	s	panikovým	kováním,	které	
umožní,	je-li	potřeba,	vytvořit	široký	vstupní	koridor	pro	návoz	automobilů	do	prodejny.

V	autoservisech	se	v	hojné	míře	využívají	prosvětlená	sekční	vrata	VM 02	a	VM 03.

Autosalony, autoservisy



6
e x t r a i n f o

Čerpací	stanice	a	mycí	linky	různých	značek	využívají	už	řadu	let	vedle	výrobků	Spedos	také	specia-
lizované	servisní	služby.

Čerpací stanice, myčky



7
e x t r a i n f o

Letiště,	železniční	depa,	stanice	lanových		
i	železničních	drah	–	to	vše	jsou	stavby,	kde	se	
široce	uplatňují	různé	typy	automatických	dveří	
a	vrat	Spedos.	

Doprava



8
e x t r a i n f o

Elegantní	a	praktickou	branou	do	mimořádných	budov	mohou	být	automatické	dveře	turniketové,	kruhové,	obloukové,	rohové	nebo	lineární.	
Celoskleněná	stěna	s	bezrámovými	křídly	automatických	posuvných	dveří	je	ozdobou	každého	interiéru.	

Hotely a restaurace



9
e x t r a i n f o

Logistika
Logistická	centra	jsou	vybavena	různými	typy	průmyslových	vrat	VM,	vyrovnávacích	
můstků	a	vratových	těsnění.

Expediční místa nestandardních rozměrů - přizpůsobená velikosti  
vozového parku majitele. 



10
e x t r a i n f o

Vedle	hlavních	vstupů	vybavených	turniketovými	nebo	automatickými	posuvnými	dveřmi	využívají	
peněžní	ústavy	také	zvláštní	typy	dveří	s	kontrolou	přístupu	pomocí	čtecích	karet	a	dalších	
kódovacích	systémů.	

Peněžní ústavy



11
e x t r a i n f o

Obchodní	centra,	obchodní	domy,	specializované	pro-
dejny,	obchodní	řetězce.	Všechny	tyto	subjekty	využívají	
v	hlavních	vstupech	a	ve	vnitřních	veřejných	koridorech	
různé	typy	automatických	dveří.	

Jejich	materiálně	technické	zásobování	pak	probíhá	přes	
nakládací	místa	a	nakládací	komory	Spedos.	V	interiérech	
jsou	často	k	vidění	rychlonavíjecí	a	kyvná	vrata,	případně		
pruhové	závěsy	k	rozdělení	skladů.	

Prodejny, obchodní centra



12
e x t r a i n f o

Automatické	a	turniketové	dveře	i	různé	druhy	průmyslových	vrat	
najdeme	na	poštách,	soudech,	policejních	služebnách,	v	hasičských	
zbrojnicích,	garážích	integrovaných	záchranných	systémů,	státních	
tiskárnách	apod..

Státní subjekty



13
e x t r a i n f o

Výrobní	podniky	a	jejich	sklady	se	neobejdou	bez	kvalitní	vratové	techniky.	Stějně	tak	moderní	a	ekonomické	fi	remní	budovy	vyžadují	ve	svých	vstu-
pech	automatické	nebo	turniketové	dveře.	

Výrobní podniky



14
e x t r a i n f o

Nemocnice	bývají	vybaveny	celou	řadou	typů	automatických	dveří.	
V	operačních	sálech	vyžadují	speciální	konstrukce	do	čistých	prostor,	na	rentgenových	pracovištích	dveřní	křídlo	s	olověnou	výztuží.	

V	hlavních	vstupech	a	veřejných	interiérech	je	prostor	pro	využití	různých	konstrukčních	řešení	automatických	posuvných	i	otočných	dveří.	

Zdravotní a sociální péče



Automatické dveře
•	 Posuvné
•	 Otočné
•	 Hliníkové	konstrukce
•	 Dveře	do	čistých	prostor
•	 Požární	automatické	dveře

Turniketové dveře a bezpečnostní vstupy
•	 tourniket
•	 Duotour
•	 tournex
•	 twintour
•	 Speedlane

Průmyslová vrata
•	 Sekční	vrata
•	 rolovací	vrata
•	 rychloběžná	vrata
•	 Požární	posuvná	vrata
•	 roletové	požární	uzávěry
•	 Požární	rolovací	vrata
•	 Ocelová	skládací	vrata

Protiprůvanové vratové clony
•	 Pruhové	závěsy
•	 Kyvná	vrata
•	 rychlonavíjecí	vrata
•	 rychlonavíjecí	vrata	do	speciálních	provozů

Vyrovnávací můstky a vratové těsnění
•	 Vyrovnávací	můstky	se	sklopnou	lištou
•	 Vyrovnávací	můstky	s	výsuvnou	lištou	
•	 Vyrovnávací	můstky	mechanické
•	 Nůžkové	plošiny
•	 Vratové	těsnění	klapkové
•	 Vratové	těsnění	nafukovací
•	 Nakládací	komory
•	 Příslušenství

Garážová vrata
•	 Sekční	garážová	vrata
•	 Pohony	pro	otočné	brány
•	 Pohony	pro	posuvné	brány
•	 Pohony	pro	garážová	vrata

Sortiment

Jste v dobrých rukou!
Konzultace • Projekt • Vývoj • Výroba • Montáž • Prevence • Garance • Servis



SP
ED

o
S 

EX
TR

A
 in

fo
V

Ý
Zn

A
M

n
É 

RE
fE

RE
n

CE
 1

99
1-

20
11

• kdykoli na dosah
• vrata a dveře s trvalým dohledem
• kvalitní a značkové díly

SPEDoS

Česká	republika
tel.:	+420	571	759	211
fax:	+420	571	759	222

spedos@spedos.cz
www.spedos.cz

Slovenská	republika
tel.:	+421	41	707	7111
fax:	+421	41	707	7131

spedos@spedos.sk
www.spedos.sk

www.spedos.cz
www.spedos.sk


